ضایعات و اثرات نامطلوب مطالعات مأموران استعمار گرچه یغمای دارائیهای مادی و معنوی ملت ما را به دنبال داشت ولی بسا گذشت زمان آثاری که از سر انجام وظیفه و یا... تنوع و تفریح نوشته و بر جای گذاشته‌اند از منابع روشن تحقیقاتی-اجتماعی ما محسوب می‌شوند. مؤلف کتاب در خلال سال‌های ۱۸۴۸ تا ۱۸۵۲ که برابر سالهای ۱۲۶۵ تا ۱۲۶۹ هجری قمری است مسیری طولانی را طی کرده است. دو سال پیش از آنکه مذاکرات کمیسیون مرزی به نتیجه برسد از ایران منتقل شد. همکارانش در هیأت روسی غمارف و سه نفر نقشه‌بردار روسی بودند. این یادداشتها طبق معمول پس از مرگ مؤلف گردآوری شده است. غمارف در سال ۱۸۷۵ میلادی در شهر پترزبورگ آنها را به حیطهٔ طبع آراست.